



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO

Rua Manoel Ribas, 326 - Centro - Pinhalão
CEP: 84925-000 CNPJ: 76.167.717/0001-94null
E-mail: prefeitura@pinhalao.pr.gov.br Site: http://www.pinhalao.pr.gov.br

Página: 1 / 10

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 45/2026 - PE

Processo Administrativo: **82/2026**

Data do Processo: **22/06/2026**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	UN	ABAIXADOR DE LÍNGUA. - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. PACOTA COM 100 UNIDADES. - CÓD. BR 0431744	7,1121	711,21
2	5,000	UN	AGULHA 85MM PARA ELETROCAUTÉRIO - AGULHA 85MM PARA ELETROCAUTÉRIO	81,3750	406,88
3	30,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA. - AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 (22G) CAIXA COM 100 UNIDADES – CÓD. BR 0397505	12,2566	367,70
4	30,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA. - AGULHA HIPODÉRMICA 25X8 (21G) CAIXA COM 100 UNIDADES – CÓD. BR 0397502	11,6200	348,60
5	50,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA. - AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 (18G) CAIXA COM 100 UNI – CÓD. BR 0439799	10,6299	531,50
6	300,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO. - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO 1 LITRO - CÓD. BR 0269941	8,4742	2.542,26
7	30,000	UN	ÁLCOOL GEL. - ÁLCOOL GEL 70% 1000 ML – CÓD. BR 0269943	13,4728	404,18
8	50,000	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO.. - ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500G – CÓD. BR 0279726	18,6321	931,60
9	50,000	UN	ALGODÃO ORTOPÉDICO.. - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM COM 12 UN – CÓD. BR 0448248	18,9167	945,84
10	200,000	UN	ALMOTOLIA.. - ALMOTOLIA 250 ML – CÓD. BR 0279887	5,3790	1.075,80
11	200,000	UN	ALMOTOLIA.. - ALMOTOLIA 500 ML – CÓD. BR 0279889	6,0993	1.219,86
12	10,000	UN	AMBU.. - AMBU ADULTO, CAPACIDADE DO BALÃO DE 1,5L – CÓD. BR 0456412	189,7991	1.897,99
13	10,000	UN	AMBU.. - AMBU INFANTIL CAPACIDADE DO BALÃO DE 500ML – CÓD. BR 0456413	164,1874	1.641,87
14	5,000	UN	AMBU.. - AMBU NEONATAL CAPACIDADE DO BALÃO DE 250ML – CÓD. BR 0456414	160,6965	803,48

15	20,000	UN	ATADURA GESSADA.. - ATADURA GESSADA 13 FIOS 10 CM X 3 M.	2,5881	51,76
16	100,000	UN	ATADURA GESSADA.. - ATADURA GESSADA 13 FIOS 15 CM X 3 M	4,3701	437,01
17	50,000	UN	ATADURA GESSADA.. - ATADURA GESSADA 13 FIOS 20 CM X 3 M.	6,4585	322,92
18	300,000	UN	ATADURA, CREPOM. - ATADURA, CREPOM, 10 CM, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 M	1,4111	423,33
19	300,000	UN	ATADURA, CREPOM. - ATADURA, CREPOM, 20CM 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	1,8460	553,80
20	300,000	UN	ATADURA, CREPOM. - ATADURA, CREPOM, 15 CM, 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 18 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,25 M	1,6127	483,81
21	30,000	UN	BENZINA RETIFICADA. - BENZINA RETIFICADA 1 LITRO – Cód. BR 0380630	56,7114	1.701,34
22	70,000	UN	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M – Cód. BR 0443438	85,1131	5.957,92
23	10,000	UN	BULBO DE LIMPEZA. - BULBO DE LIMPEZA DE OUVIDO E NARIZ, CAPACIDADE 200ML, Nº 10	49,9267	499,27
24	10,000	UN	BULBO DE LIMPEZA. - BULBO DE LIMPEZA DE OUVIDO E NARIZ, CAPACIDADE 200ML, Nº 12	50,5300	505,30
25	65,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA GAVETEIRO. - CAIXA ORGANIZADORA GAVETEIRO PLÁSTICO BIN Nº 5. COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, FORMATO EMPILHÁVEL, ENCAIXE TRASEIRO PARA ESTANTES, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXCXA) 15,5X25X12CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4 LITROS, CAPACIDADE DE CARGA POR CAIXA DE 2KG E CUBAGEM POR VOLUME DE 0,0989M³.	7,0320	457,08
26	20,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA GAVETEIRO. - CAIXA ORGANIZADORA GAVETEIRO PLÁSTICO BIN Nº 7. COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, FORMATO EMPILHÁVEL, ENCAIXE TRASEIRO PARA ESTANTES, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXCXA) 22X34,5X17CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 16 LITROS, CAPACIDADE DE CARGA POR CAIXA DE 8KG E CUBAGEM POR VOLUME DE 0,1059M³.	13,1780	263,56
27	100,000	UN	CARVÃO ATIVADO. - CARVÃO ATIVADO COD. BR 0446251	7,3480	734,80
28	500,000	UN	CATETER.. - CATETER IV 20G. CAIXA 100 UNIDADES. – Cód. BR 0437178	128,0900	64.045,00
29	500,000	UN	CATETER.. - CATETER IV 22G. CAIXA 100 UNIDADES. – Cód. BR 0437179	132,1830	66.091,50

30	500,000	UN	CATETER.. - CATETER IV 24G. CAIXA 100 UNIDADES. – CÓD. BR 0437180	124,2256	62.112,80
31	500,000	UN	CATETER.. - CATETER IV 26G. CAIXA 100 UNIDADES. – CÓD. BR 0445302	114,1929	57.096,45
32	500,000	UN	CATETER.. - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO	1,6232	811,60
33	20,000	UN	CATGUT. - CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG 3,0 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES – CÓD. BR 0281093	118,6094	2.372,19
34	20,000	UN	CATGUT. - CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG 3 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES – CÓD. BR 0281044	107,9314	2.158,63
35	10,000	UN	CINTO TIPO ARANHA.. - CINTO TIPO ARANHA ADULTO – CÓD. BR 0454793	73,2378	732,38
36	100,000	UN	CLAMP UMBILICAL. - CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIDADE	0,8360	83,60
37	100,000	UN	CLOREXIDINA 0,5%. - CLOREXIDINA 0,5% FRASCO DE 1 LITRO – CÓD. BR 0269878	17,3374	1.733,74
38	30,000	UN	COBERTOR MANTA TÉRMICA.. - COBERTOR MANTA TÉRMICA CORPORAL ALUMINIZADA ADULTO – CÓD. BR 0470275	6,7150	201,45
39	10,000	UN	COLAR CERVICAL.. - COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL ADULTO – CÓD. BR 0281464	42,4238	424,24
40	10,000	UN	COLAR CERVICAL.. - COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL INFANTIL – CÓD. BR 0281465	25,9436	259,44
41	10,000	UN	COLETE TIPO KED. - COLETE TIPO KED ADULTO – CÓD. BR 0248184	230,8571	2.308,57
42	5,000	UN	COLETE TIPO KED. - COLETE TIPO KED INFANTIL – CÓD. BR 0288514	209,3167	1.046,58
43	5,000	UN	COLETOR DE URINA.. - COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO DE INOX COM TAMPA 1000ML	149,0300	745,15
44	300,000	UN	COLETOR DE URINA.. - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML. – CÓD. BR 0419392	4,4428	1.332,84
45	300,000	UN	COLETOR PERFUROCORTANTE.. - COLETOR PERFUROCORTANTES 13 L – CÓD. BR 0363482	7,1575	2.147,25
46	300,000	UN	COLETOR PERFUROCORTANTE.. - COLETOR PERFUROCORTANTES 20 L – CÓD. BR 0363482	9,0180	2.705,40
47	5,000	UN	COMADRE INOX. - COMADRE INOX – CÓD. BR 0385775	266,2443	1.331,22
48	600,000	UN	COMPRESSA GAZE.. - COMPRESSA GAZE 7,5x7,5CM 13 FIOS POR CM2 COM 500 UNIDADES – CÓD. BR 0269971	33,2575	19.954,50
49	30,000	UN	CONJUNTO PARA INALAÇÃO.. - CONJUNTO PARA INALAÇÃO ADULTO. CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA,	6,9000	207,00

			TRANSPARENTE – CÓD. BR 0238918		
50	30,000	UN	CONJUNTO PARA INALAÇÃO.. - CONJUNTO PARA INALAÇÃO INFANTIL. CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE – CÓD. BR 0238919	7,0343	211,03
51	100,000	UN	COTONETES. - COTONETES COM HASTES FLEXÍVEIS INQUEBRÁVEIS. PACOTE COM 75 UNIDADES.	1,8975	189,75
52	50,000	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO. - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L – CÓD. BR 0328077	115,9118	5.795,59
53	500,000	UN	ELETRODO.. - ELETRODO P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA – CÓD. BR 0461243	0,2716	135,80
54	3.000,000	UN	EQUIPO.. - EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL. POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO. APLICAÇÃO DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO.	1,5473	4.641,90
55	5.000,000	UN	EQUIPO.. - EQUIPO MACROGOTAS – CÓD. BR 0406987	1,5200	7.600,00
56	100,000	UN	EQUIPO.. - EQUIPO MICROGOTAS – CÓD. BR 0421352	1,5062	150,62
57	1.000,000	UN	EQUIPO.. - EQUIPO MULTIVIAS 02 VIAS EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA: EXTENSÃO EM PVC DOTADAS DE CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. – CÓD. BR 0417246	1,0067	1.006,70
58	50,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO.. - ESFIGMOMANÔMETRO PARA ADULTO, SEM ENGRENAGENS, RESISTENTE A QUEDAS COM FACE DO VISOR GRAVADO A LASER PARA MAIOR PRECISÃO; MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360° PARA FACILITAR LEITURA; ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO; LEVE E SEM LÁTEX; BRAÇADEIRA EM VELCRO PARA ADULTO DE ALTA DURABILIDADE. ACOMPANHA UMA 01 BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO E 01 BRAÇADEIRA DE NYLON VELCRO ADULTO.	105,4280	5.271,40
59	300,000	UN	ESPARADRAPO.. - ESPARADRAPO 10MMX4,5M – CÓD. BR 0437860	13,2333	3.969,99
60	500,000	UN	ESPECULO VAGINAL. - ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO TAMANHO G – CÓD. BR 0479751	2,3437	1.171,85
61	500,000	UN	ESPECULO VAGINAL. - ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO TAMANHO M – CÓD. BR 0479752	1,9948	997,40
62	500,000	UN	ESPECULO VAGINAL. - ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO TAMANHO P – CÓD. BR 0479753	1,9049	952,45
63	80,000	UN	ESTETOSCÓPIO.. - ESTETOSCÓPIO ADULTO E INFANTIL DUOSONIC, COM TRATAMENTO ANTI-FRIO, QUE ATENDE TODAS AS NECESSIDADES DE DIAGNÓSTICO, DESDE DETECÇÃO DE SONS DE KOROTKOFF DA PRESSÃO SANGUÍNEA ATÉ ANÁLISE DE MURMÚRIOS CARDÍACOS; PEÇA PEITORAL DE AÇO INOXIDÁVEL GARANTE EXCELENTE DURABILIDADE; CONFORTO NA VEDAÇÃO DOS OUVIDOS COM OLIVAS	31,1903	2.495,22

MACIAS QUE SE ADEQUAM À FORMA DO CANAL AUDITIVO GARANTINDO VEDAÇÃO ADEQUADA; BINAURICULARES AJUSTÁVEIS PARA MAIOR CONFORTO E PERFORMANCE; LEVE E COM TUBO FLEXÍVEL EM PVC LIVRE DE LÁTEX PARA MAIOR SEGURANÇA E GARANTIA MINIMA DE 03 ANOS.

64	5,000	UN	FACA. - FACA CURVA PEQUENA 67MM PARA ELETROCAUTÉRIO	104,2620	521,31
65	5,000	UN	FACA. - FACA RETA PEQUENA 67MM PARA ELETROCAUTÉRIO	114,1380	570,69
66	500,000	UN	FITA ADESIVA.. - FITA ADESIVA CREPE 19MMX50M – CÓD. BR 0350646	5,4290	2.714,50
67	200,000	UN	FITA ADESIVA.. - FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	6,4277	1.285,54
68	300,000	UN	FITA ADESIVA.. - FITA ADESIVA MICROPOROSA 25MMX10M – CÓD. BR 0437865	3,4218	1.026,54
69	300,000	UN	FITA ADESIVA.. - FITA ADESIVA MICROPOROSA 50MMX10M– CÓD. BR 0437867	5,8281	1.748,43
70	30,000	UN	FLUXÔMETRO.. - FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO PARA VÁLVULA REGULADORA. – CÓD. BR 0280471	91,5256	2.745,77
71	100,000	UN	GAZE EM ROLO. - GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91 X 91CM PRODUZIDA COM 3 DOBRAS DE 8 CAMADAS E 13 FIOS.	101,6670	10.166,70
72	200,000	UN	GEL ELETRO CONDUTOR. - GEL ELETRO CONDUTOR 1KG – CÓD. BR 0438929	8,7468	1.749,36
73	100,000	UN	GEL ELETRO CONDUTOR. - GEL ELETRO CONDUTOR GALÃO 5 LITROS – CÓD. BR 0438929	44,3378	4.433,78
74	100,000	UN	HIPOCLORITO SÓDIO.. - HIPOCLORITO SÓDIO 1L 1% – CÓD. BR 0437161	2,9950	299,50
75	50,000	UN	INDICADOR BIOLÓGICO.. - INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTO CLAVE. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. - COD. BR 0340941	35,9544	1.797,72
76	10,000	UN	LACRE DE SEGURANÇA.. - LACRE DE SEGURANÇA DUPLA TRAVE PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA PACOTE COM 100 PEÇAS	28,5329	285,33
77	20,000	UN	LÂMINA BISTURI. - LÂMINA BISTURI Nº 11. CAIXA COM 100 UNIDADES. – CÓD. BR 0239064	37,9500	759,00
78	20,000	UN	LÂMINA BISTURI. - LÂMINA BISTURI Nº 23. CAIXA COM 100 UNIDADES. – CÓD. BR 0239058	36,2326	724,65
79	15,000	UN	LÂMINA BISTURI. - LÂMINA DE BISTURI Nº 10. CAIXA COM 100 UNIDADES.	34,5600	518,40
80	15,000	UN	LÂMINA BISTURI. - LÂMINA DE BISTURI Nº 15. CAIXA COM 100 UNIDADES.	40,2998	604,50

81	100,000	UN	LENÇOL DE PAPEL. - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO P/ MACA – CÓD. BR 0268855	13,2367	1.323,67
82	1.000,000	UN	LENÇOL DE PAPEL. - LENÇOL DESCARTÁVEL TNT C/ ELÁSTICO – CÓD. BR 0287610	1,5448	1.544,80
83	100,000	UN	LUVA CIRÚRGICA.. - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5. PACOTE COM 1 PAR DE LUVA.	2,0327	203,27
84	100,000	UN	LUVA CIRÚRGICA.. - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0. PACOTE COM 1 PAR DE LUVA.	1,8585	185,85
85	100,000	UN	LUVA CIRÚRGICA.. - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5. PACOTE COM 1 PAR DE LUVA.	1,8852	188,52
86	200,000	UN	MALHA TUBULAR.. - MALHA TUBULAR 10CM X 15M	16,8230	3.364,60
87	50,000	UN	MALHA TUBULAR.. - MALHA TUBULAR 15 CM. ROLO. – CÓD. BR 0445969	23,1487	1.157,44
88	100,000	UN	MASCARA DESCARTÁVEL. - MASCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA. CAIXA COM 100 UNIDADES – CÓD. BR 0315902	10,7791	1.077,91
89	1.000,000	UN	MASCARA DESCARTÁVEL. - MASCARA TIPO BICO DE PATO N° 95 – CÓD. BR 0353241	1,5051	1.505,10
90	4,000	UN	MINI INCUBADORA.. - MINI INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO BIVOLT COM CAPACIDADE DE INCUBAR 4 INDICADORES BIOLÓGICOS – CÓD. BR 0432913	253,0308	1.012,12
91	5,000	UN	MOCHILA DE RESGATE.. - MOCHILA DE RESGATE: GÊNERO: HOMEM; MATERIAL: NYLON 60 IMPERMEÁVEIS; ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE APROXIMADA: 35 CM X 25 CM X 95 CM; BOLSA RESGATE AZUL E LARANJA – G, COM CAPACIDADE 50 LITROS, COM ESPAÇO PARA ARMAZENAR ITENS DE PRIMEIROS SOCORROS EM ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E RESGATE. ALÇA DE MÃO, DOIS ZÍPERES DE ABERTURA TOTAL, COM DUAS DIVISÓRIAS, SENDO 1ª DIVISÓRIA: MATERIAIS PARA IMOBILIZAÇÃO, 2ª DIVISÓRIA: MATERIAIS PARA PRIMEIROS SOCORROS, ACONDICIONADOS EM 8 BOLSAS COLORIDAS E FIXADAS POR VELCRO.	280,1183	1.400,59
92	25,000	UN	NYLON.. - NYLON 2-0 C/ AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDADES – CÓD. BR 0281323	40,8847	1.022,12
93	30,000	UN	NYLON.. - NYLON 3-0 C/ AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDADES – CÓD. BR 0281879	39,0906	1.172,72
94	30,000	UN	NYLON.. - NYLON 4-0 C/ AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDADES – CÓD. BR 0281343	40,8566	1.225,70
95	25,000	UN	NYLON.. - NYLON 5-0 C/ AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDADES – CÓD. BR 0281317	41,0537	1.026,34
96	30,000	UN	NYLON.. - NYLON 6-0 C/ AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDADES – CÓD. BR 0281321	38,4228	1.152,68

97	100,000	UN	ÓLEO CICATRIZANTE. - ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO (FERIDAS E ESCARAS) A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS A.G.E 100ML	4,1434	414,34
98	30,000	UN	OXIMETRO.. - OXIMETRO DE PULSO DIGITAL DE DEDO. EQUIPAMENTO PARA MEDIÇÃO CONTÍNUA DE SATURAÇÃO PARCIAL DE OXIGÊNIO (SPO2) NO SANGUE E NA FREQUÊNCIA CARDÍACA ATRAVÉS DE SENSOR NÃO INVASIVO EM PACIENTES ADULTOS E CRIANÇAS. APROVADO PELO INMETRO.	86,0035	2.580,10
99	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M – CÓD. BR 0442385	54,7551	2.737,76
100	100,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M – CÓD. BR 0443438	82,0798	8.207,98
101	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100M CM – CÓD. BR 0442386	156,5380	7.826,90
102	50,000	UN	PAPEL PARA IMPRESSÃO DE ELETROCARDIOGRAMA. - PAPEL PARA IMPRESSÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, MATERIAL: TERMOSENSÍVEL, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: 216MM X 30M, APRESENTAÇÃO: BOBINA	34,7243	1.736,22
103	100,000	UN	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES 1 LITRO	6,5909	659,09
104	10,000	UN	PINÇA.. - PINÇA ADSON 1X2 DENTES 12CM DELICADA	37,0383	370,38
105	10,000	UN	PINÇA.. - PINÇA ADSON COM SERRILHA 12CM DELICADA	30,0637	300,64
106	10,000	UN	PINÇA.. - PINÇA ANATÔMICA 18 CM S/ DENTE – CÓD. BR 0285719	42,1840	421,84
107	10,000	UN	PINÇA.. - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA 0 – CÓD. BR 0467857	44,7209	447,21
108	10,000	UN	PINÇA.. - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA – CÓD. BR 0467854	39,4436	394,44
109	10,000	UN	PINÇA.. - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14CM	47,8567	478,57
110	10,000	UN	PINÇA.. - PINÇA KOCHER 14 CM PONTA RETA – CÓD. BR 0467798	54,7306	547,31
111	10,000	UN	PORTA AGULHA. - PORTA AGULHA DERF 12CM COM VÍDEA	178,9509	1.789,51
112	1.000,000	UN	PRESERVATIVO. - PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO GINECOLÓGICO PARA ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	0,6300	630,00
113	5,000	UN	PUNCH DERMATOLÓGICO. - PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL 2MM CAIXA C/10	150,5980	752,99
114	5,000	UN	PUNCH DERMATOLÓGICO. - PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL 4MM CAIXA C/10	151,1337	755,67

115	5,000	UN	PUNCH DERMATOLÓGICO. - PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL 6MM CAIXA C/10	168,0333	840,17
116	5,000	UN	PUNCH DERMATOLÓGICO. - PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL 8MM CAIXA C/10	175,2900	876,45
117	50,000	UN	PVPI DEGERMANTE. - PVPI DEGERMANTE 1 LITRO	62,5903	3.129,52
118	500,000	UN	SACO DE LIXO HOSPITALAR. - SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES	50,3944	25.197,20
119	800,000	UN	SACO DE LIXO HOSPITALAR. - SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS COM 100 UNIDADES	27,3110	21.848,80
120	500,000	UN	SACO DE LIXO HOSPITALAR. - SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM 100 UNIDADES	34,0356	17.017,80
121	1.000,000	UN	SCALP.. - SCALP Nº 21 – CÓD. BR 0437173	0,5183	518,30
122	1.000,000	UN	SCALP.. - SCALP Nº 23 – CÓD. BR 0437174	0,4686	468,60
123	1.000,000	UN	SCALP.. - SCALP Nº 25 – CÓD. BR 0437172	0,3815	381,50
124	3.000,000	UN	SERINGA.. - SERINGA 10 ML – CÓD. BR 0439626	0,4874	1.462,20
125	3.000,000	UN	SERINGA.. - SERINGA 20 ML – CÓD. BR 0439645	0,6751	2.025,30
126	1.000,000	UN	SERINGA.. - SERINGA 3ML – CÓD. BR 0439625	0,2459	245,90
127	3.000,000	UN	SERINGA.. - SERINGA 5 ML – CÓD. BR 0439624	0,2743	822,90
128	10.000,000	UN	SERINGA.. - SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA UNIDADE DO TIPO SR, DE USO ÚNICO, GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 0,5 EM 0,5 UNIDADE), COM AGULHA FIXA (INTEGRADA) COM 6 MM X 0,25 MM (31G), SEM ESPAÇO RESIDUAL E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES DE INSULINA.	0,5668	5.668,00
129	1,000	UN	SERRA ELÉTRICA.. - SERRA ELÉTRICA PARA GESSO, 110V – CÓD. BR 0389072	2.351,6962	2.351,70
130	50,000	UN	SOLUÇÃO PARA BIÓPSIA. - SOLUÇÃO PARA BIÓPSIA FORMOL 10% FRASCO 20ML	6,4352	321,76
131	300,000	UN	SONDA.. - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	0,9061	271,83
132	300,000	UN	SONDA.. - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	1,0044	301,32
133	300,000	UN	SONDA.. - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	0,9638	289,14
134	300,000	UN	SONDA.. - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	1,0522	315,66
135	100,000	UN	SONDA.. - Sonda FOLEY TAMANHO 10 – CÓD. BR 0436000	4,0421	404,21
136	100,000	UN	SONDA.. - Sonda FOLEY TAMANHO 12 – CÓD. BR 0436001	4,7756	477,56
137	100,000	UN	SONDA.. - Sonda FOLEY TAMANHO 14 – CÓD. BR 0436002	3,3805	338,05
138	500,000	UN	SONDA.. - Sonda FOLEY TAMANHO 16	3,3922	1.696,10
139	500,000	UN	SONDA.. - Sonda FOLEY TAMANHO 18 – CÓD. BR 0436003	3,5656	1.782,80
140	300,000	UN	SONDA.. - Sonda FOLEY TAMANHO 20 – CÓD. BR	3,2263	967,89

141	120,000	UN	SONDA.. - Sonda FOLEY TAMANHO 22 – CÓD. BR	3,2637	391,64
142	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 10 – CÓD. BR 0435906	1,5604	156,04
143	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 12 – CÓD. BR 0438397	1,6879	168,79
144	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 14 – CÓD. BR 0435908	1,8747	187,47
145	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 16 – CÓD. BR 0435909	2,1057	210,57
146	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 18 – CÓD. BR 0438987	2,3484	234,84
147	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 20	2,5073	250,73
148	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 22	3,0476	304,76
149	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 6 – CÓD. BR 0437216	1,4139	141,39
150	100,000	UN	SONDA.. - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 – CÓD. BR 0 0437217	1,6436	164,36
151	24,000	UN	SONDA.. - Sonda NUTRIÇÃO ENTERAL DE SILICONE PARA GASTROSTOMIA TAMANHO 12FR, 2 VIAS, COM BALÃO TIPO PADRÃO. PONTA PROXIMAL FUNIL COM MULTICAP, STOPPER E VÁLVULA LATERAL, COM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO	14,4836	347,61
152	100,000	UN	SONDA.. - Sonda RETAL Nº 14. – CÓD. BR 0435930	0,9222	92,22
153	100,000	UN	SONDA.. - Sonda RETAL Nº 16. – CÓD. BR 0435931	1,0331	103,31
154	600,000	UN	SONDA.. - Sonda URETRAL Nº 10 – CÓD. BR 0435975	0,9186	551,16
155	3.000,000	UN	SONDA.. - Sonda URETRAL Nº 12 – CÓD. BR 0435976	0,8668	2.600,40
156	10,000	UN	TALA IMOBILIZADORA.. - TALA IMOBILIZADORA, REVESTIDA EM EVA, MÍNIMO 6 PEÇAS, TAMANHOS DIVERSOS – CÓD. BR 0469637	30,0267	300,27
157	10,000	UN	TALA IMOBILIZADORA.. - TALA IMOBILIZADORA, REVESTIDA EM PAPELÃO, MÍNIMO 6 PEÇAS, TAMANHOS DIVERSOS – CÓD. BR 0469637	27,6280	276,28
158	50,000	UN	TERMÔMETRO.. - TERMÔMETRO – CÓD. BR 0435801	17,7006	885,03
159	5,000	UN	TESOURA.. - TESOURA ÍRIS CURVA 12 CM – CÓD. BR 0471573	28,5641	142,82
160	10,000	UN	TESOURA.. - TESOURA ÍRIS DELICADA 11CM CURVA	18,9983	189,98
161	5,000	UN	TESOURA.. - TESOURA ÍRIS RETA 12 CM – CÓD. BR 0471566	25,1077	125,54
162	5,000	UN	TESOURA.. - TESOURA METZEMBAUM 18CM ROMBA RETA – CÓD. BR 0377753	79,1733	395,87
163	5,000	UN	TESOURA.. - TESOURA SPENCER 12 CM RETIRADA DE PONTOS – CÓD. BR 0432132	63,1988	315,99

164	30,000	UN	TIRANTE.. - TIRANTE, CINTO PARA PRANCHA – CÓD. BR 0372363	32,2767	968,30
165	150,000	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS.. - TOUCAS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 100 UNIDADES – CÓD. BR 0428615	10,0292	1.504,38
166	50,000	UN	TUBO DE SILICONE. - TUBO DE SILICONE N°204. METRO – CÓD. BR 0283460	13,6974	684,87
167	30,000	UN	UMIDIFICADOR. - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML	19,0569	571,71
168	30,000	UN	VASELINA LÍQUIDA. - VASELINA LIQUIDA 1 LITRO – CÓD. BR 0357926	54,4486	1.633,46

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	536.198,45
----------------------------------	--------------	------------

* Item anulado